
 

1 
 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “B. CROCE” 
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Marco Polo 9 – 21010 FERNO (Va) 

Cod. Min. VAIC86100R – Cod. Fisc. 91032280124 

         
All’Albo on line 

Agli Atti 

Oggetto: NOMINA RUP - PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -

MISSIONE 1 - COMPO-NENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER 

LE PA LOCALI” SCUOLE – NextGenerationEU 

CUP: F11C23000280006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Avviso pubblico del 26/04/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ministro per 
l’innovazione tecnologica e la transizione digitale - Dipartimento per la trasformazione digitale Misura 1.4.1 
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"; 
VISTA la Candidatura presentata dall’IC Benedetto Croce 
VISTO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata, con il decreto n. 166 2 / 2022 - PNRR – 

2023: ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Investimento 

1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022) è stato ammesso al 

finanziamento pari ad € 4977,00; 
VISTE le Delibere degli OO.CC.; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.61 del 13 gennaio 2023; 
VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto;  
VISTI gli obblighi, previsti dall’art. 11 dell’Avviso pubblico, che i soggetti attuatori sono tenuti a rispettare 
con l’avvenuta accettazione del finanziamento;  
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. (Codice degli appalti) e, in particolare, l’art. 31 rubricato “Ruolo e 
funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, GERMANA PISACANE, nata ad Messina il 06/09/1975 – C.F. PSCGMN75H46F158U, 
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione del progetto di cui all’oggetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Germana Pisacane 

Documento Firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO  FERNO - C.F. 91032280124 C.M. VAIC86100R - ABC95EB - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002869/U del 05/05/2023 10:50


		2023-05-04T16:29:07+0200
	GERMANA PISACANE




